各  位                                                         2024年 ８月 20日

会 社 名

代表者名 代表執行役社長
 河野 誠
コード番号 6498（東証プライム）
問合せ先 経理財務センター長
 牛丸 誠

Tel (03) 5568 –9260

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2024 年 8月 20日開催の執行役会において、 2025 年 1月 1日を効力発生日として、当

社の完全子会社である東洋バルヴ株式会社（以下、東洋バルヴ）を吸収合併（以下、本吸収合併）

することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本吸収合併は完全子会社

を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１. 本吸収合併の目的

当社は、2004年に東洋バルヴを当社グループに迎え入れ、信頼の「東洋バルヴ」ブランドを

強化しつつ、両者の生産・技術部門を統合するなど、グループ内でのシナジー強化と経営効率

化を進めてまいりました。そうした中で、現在の国内バルブ市場とりわけ当社や東洋バルヴが

強みとする建築設備・機械装置分野においては、長期的には競争激化が見込まれます。その一

方で、施工方法の効率化など市場のニーズを的確にとらえ適時に対応することが出来れば、更

なる成長が見込まれます。当社グループは、このような市場環境の変化に対応する為、営業体

制の再構築によるマーケティング強化や社内業務の効率化を目的として、本吸収合併を実施す

ることといたしました。また、ブランド戦略としては「東洋バルヴ」ブランドは今後も存続し、

お客様へのサービスを向上しながら売上の拡大を図ってまいります。

２．本吸収合併の要旨

（１）本吸収合併の日程

合併契約承認執行役会および取締役会（当社及び東洋バルヴ） 2024年８月 20日

合併契約締結 2024年８月 20日

合併予定日（効力発生日） 2025年１月１日

（２）本吸収合併の方式

当社を存続会社、東洋バルヴを消滅会社とする吸収合併方式です。なお、本吸収合併は、

当社においては会社法第 796条第２項に規定する簡易合併に該当し、東洋バルヴにおいては

同法第 784条第１項に規定する略式合併に該当するため、いずれも吸収合併契約承認の株主

総会を経ずに行います。

（３）本吸収合併に係る割当の内容

東洋バルヴは当社の完全子会社であるため、本吸収合併に際して、新株式の発行及び金銭

等の割当はありません。

（４）本吸収合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本吸収合併当事会社の概要（2024年６月 30日現在）

 存続会社 消滅会社

名称 株式会社キッツ 東洋バルヴ株式会社

所在地 東京都港区東新橋一丁目９番１号

東京汐留ビルディング

東京都港区東新橋一丁目９番１号

東京汐留ビルディング

代表者の役職・氏名 代表執行役社長 河野 誠 代表取締役社長 平 崇司

事業内容 バルブ及びその他の流体制御機器並び

にその他付属品の製造・販売

バルブ及びその他の流体制御機器並び

にその他付属品の製造・販売

資本金 21,207 百万円 100 百万円

設立年月日 1944 年７月１日 1978 年６月１日

発行済株式数 90,396,511 株 20,960 株

決算期 12 月 31 日 12 月 31 日

大株主及び持株比率

※当社に係る持株比率

は、自己株式292,413株

を除して計算しており

ます。

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（11.39％）

北沢会持株会（5.81％）

日本生命保険相互会社（4.78％）

住友生命保険相互会社（3.80％）

公益財団法人北澤育英会（3.79％）

当社 100％

直前事業年度の財政状態及び経営成績

 存続会社 消滅会社

名称 株式会社キッツ 東洋バルヴ株式会社

決算期 2023 年 12 月期（連結） 2023 年 12 月期（単体）

純資産 102,207 百万円 1,526 百万円

総資産 166,693 百万円 2,598 百万円

1 株当たり純資産 1,124.39 円 72,847.70 円

売上高 166,941 百万円 9,562 百万円

営業利益 13,687 百万円 409 百万円

経常利益 14,452 百万円 402 百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益

（当期純利益）

10,591 百万円 250 百万円

1 株当たり当期純利益 118.07 円 11,952.80 円

４．本吸収合併後の状況

本吸収合併により、当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期

については、変更はありません。

５．今後の見通し

   本吸収合併は、完全子会社との合併であるため、当期以降の連結業績に与える影響はありませ

ん。

以  上